

Số: 334 /KH-UBND

Hải Phòng, ngày 16 tháng 12 năm 2025



## KẾ HOẠCH

**Tổ chức lễ khởi công, khánh thành các dự án, công trình kỷ niệm 79 năm ngày toàn quốc kháng chiến (19/12/1946-19/12/2025) và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng**

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các Công điện: số 158/CĐ-TTg ngày 04/9/2025; số 224/CĐ-TTg ngày 20/11/2025; số 235/CĐ-TTg ngày 01/12/2025 về việc tổ chức Lễ khánh thành, khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

Theo báo cáo và đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 11000/SXD-KTQLĐTXD ngày 15/12/2025; ý kiến của tập thể Ủy ban nhân dân thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức chương trình, sự kiện Lễ khánh thành, khởi công nhân kỷ niệm 79 năm ngày toàn quốc kháng chiến (19/12/1946-19/12/2025) và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, cụ thể:

### I. Mục đích, yêu cầu

#### 1. Mục đích

- Chào mừng ngày lễ lớn của đất nước, kỷ niệm 79 năm ngày toàn quốc kháng chiến (19/12/1946-19/12/2025) và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tổng kết chặng đường 5 năm (2021-2025) thực hiện đột phá chiến lược phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại theo Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XIII, khẳng định những thành tựu kinh tế - xã hội đã đạt được và tạo khí thế, động lực mới cho giai đoạn phát triển tiếp theo - ghi dấu mốc chính trị trọng đại của đất nước, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa lịch sử trọng đại của sự kiện; khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tinh thần đoàn kết và trách nhiệm xây dựng quê hương, đất nước.

- Tăng cường quảng bá hình ảnh, thu hút đầu tư và thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Hải Phòng.

#### 2. Yêu cầu

- Tổ chức sự kiện lễ khởi công, khánh thành các công trình, dự án trọng điểm của thành phố trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo an toàn, đúng quy định.

- Các công trình, dự án được lựa chọn khởi công, khánh thành phải đảm bảo các điều kiện về pháp lý theo quy định, có ý nghĩa chính trị, kinh tế - xã hội thiết thực với địa phương và khu vực.

- Phân công rõ trách nhiệm các cơ quan, đơn vị liên quan, bảo đảm tiến độ, chất lượng và hiệu quả.

## **II. Phương án tổ chức**

### **1. Chương trình dự kiến của Trung ương:**

- Chương trình kỷ niệm 79 năm ngày toàn quốc kháng chiến (19/12/1946-19/12/2025) và chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng tổ chức tại **79 điểm cầu** truyền hình trực tuyến và trực tiếp trên sóng Đài Truyền hình Việt Nam; trong đó có 10 điểm cầu trực tiếp và 69 điểm cầu trực tuyến (thành phố Hải Phòng được lựa chọn **02 điểm cầu** truyền hình trực tuyến).

- Điểm cầu trung tâm: Khánh thành một số công trình và khai trương chuyến bay đầu tiên của Dự án Đầu tư xây dựng Cảng Hàng không quốc tế Long Thành (Giai đoạn 1) - Dự án thành phần 3 tại Cảng hàng không quốc tế Long Thành, xã Long Thành, tỉnh Đồng Nai.

- Thời gian dự kiến tổng duyệt: **1/2 ngày, ngày 18/12/2025** (theo chương trình trung ương).

- Thời gian tổ chức chính thức: **1/2 ngày, từ 09 giờ 00 ngày 19/12/2025.**

### **2. Chương trình của thành phố:**

**2.1.** Ủy ban nhân dân thành phố lựa chọn 13 công trình, dự án trên địa bàn thành phố để tổ chức khởi công, khánh thành tổ chức tại 11 điểm cầu, trong đó:

**a) Điểm cầu chính thành phố trực tuyến với trung ương (02 điểm cầu tương ứng 04 công trình, Dự án):**

(1) Lễ Khánh thành: Một số công trình thuộc Dự án Nhà ở xã hội thuộc dự án Khu đô thị - dịch vụ thương mại và nhà ở công nhân Trảng Duệ (**thuộc điểm cầu Trực tuyến của Trung ương**).

- Địa điểm tổ chức: Lô NỞ.CN thuộc dự án Khu đô thị - Dịch vụ thương mại và nhà ở công nhân Trảng Duệ xã Lê Lợi và xã Quốc Tuấn, huyện An Dương (nay là phường An Dương), thành phố Hải Phòng.

(2) Lễ khởi công: Các dự án đầu tư xây dựng nút giao thông khác mức đường Lê Hồng Phong - Nguyễn Trãi, Bùi Viện - Lê Hồng Phong và Bùi Viện - Võ Nguyên Giáp (**thuộc điểm cầu Trực tuyến của Trung ương**).

- Địa điểm tổ chức: phường An Biên, Lê Chân, thành phố Hải Phòng.

**b) Điểm cầu thành phố tự tổ chức (09 điểm cầu tương ứng 09 công trình, Dự án):**

(1) Lễ khởi công: Dự án Đầu tư xây dựng công trình hỗn hợp tại lô I.14/CTHH-01 (Dự án thành phần số 01: Đầu tư xây dựng công trình thương mại dịch vụ - căn hộ 41 tầng).

- Địa điểm tổ chức: Lô I.14/CTHH-01 trong khu đô thị mới Bắc sông Cẩm, huyện Thủy Nguyên (nay là phường Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng).

(2) Lễ khởi công: Dự án đầu tư hạ tầng kết nối các ga trên tuyến và quảng trường ga (Dự án thành phần 1: Đầu tư hạ tầng kết nối các ga trên tuyến và quảng trường ga thuộc Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng).

- Địa điểm tổ chức: Khu vực đường vào ga Nam Hải Dương (địa bàn xã Yết Kiêu và xã Gia Lộc, thành phố Hải Phòng).

(3) Lễ khởi công: Dự án Đầu tư xây dựng Trung tâm dịch vụ logistics, cảng xăng dầu và hàng hóa, kho xăng dầu, khu dịch vụ thương mại.

- Địa điểm tổ chức: phường Nguyễn Đại Năng, thành phố Hải Phòng.

(4) Lễ khởi công: Dự án đầu tư xây dựng khu nhà ở tại khu vực ngõ 226 Lê Lai, phường Ngô Quyền - Dự án thành phần 1 (hạ tầng kỹ thuật và nhà ở thương mại).

- Địa điểm: Khu vực ngõ 226 Lê Lai, phường Ngô Quyền.

(5) Lễ khởi công: Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Lương Điền - Ngọc Liên.

- Địa điểm tổ chức: xã Cẩm Giàng, thành phố Hải Phòng.

(6) Lễ khởi công: Dự án xây mới các khối nhà cấp cứu, nghiệp vụ kỹ thuật và cận lâm sàng; nghiệp vụ kỹ thuật, cận lâm sàng và nội trú; khám, hành chính, nghiệp vụ kỹ thuật và nội trú, Bệnh viện Đa khoa Hải Dương.

- Địa điểm tổ chức: Trong khuôn viên Bệnh viện đa khoa, đường Nguyễn Lương Bằng, phường Lê Thanh Nghị, thành phố Hải Phòng.

(7) Lễ khởi công: Cụm công nghiệp An Thọ.

- Địa điểm tổ chức: xã An Hưng, thành phố Hải Phòng.

(8) Lễ khởi công: Cụm công nghiệp An Phú.

- Địa điểm tổ chức: phường Trần Liễu, phường Kinh Môn, thành phố Hải Phòng.

(9) Lễ khởi công: Cụm công nghiệp Dũng Tiến - Giang Biên.

- Địa điểm tổ chức: xã Vĩnh Thuận, thành phố Hải Phòng.

**2.2. Thời gian dự kiến tổng duyệt: 1/2 ngày, ngày 18/12/2025** (kết hợp với thời điểm Trung ương tổng duyệt).

**2.3. Thời gian, kịch bản và hình thức tổ chức:**

- Thời gian: **1/2 ngày, ngày 19/12/2025 (Thứ Sáu),**

+ Từ 08 giờ 00: Các điểm của thành phố tổ chức theo chương trình chung.

+ Từ 09 giờ 00: Các điểm theo kế hoạch tiếp sóng trung ương.

- Hình thức tổ chức: **Trực tiếp và trực tuyến.**



- Kịch bản chi tiết: Theo Chương trình do Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng xây dựng, bám sát chương trình của Trung ương.

- Số lượng khách mời: Dự kiến khoảng 150-250 đại biểu/điểm cầu.

- Các điểm của thành phố sẽ thực hiện nghi thức khánh thành, khởi công.

### **III. Phân công thực hiện:**

1. Phân công các đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo kiểm tra, chuẩn bị các lễ sự kiện như sau:

1.1. Đồng chí **Lê Anh Quân** - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố:

- Phụ trách chung công tác tổ chức lễ khởi công, khánh thành các công trình, dự án theo hình thức vừa trực tiếp vừa trực tuyến.

- Chỉ đạo trực tiếp công tác chuẩn bị tổ chức các lễ sự kiện gồm:

(1) Lễ Khánh thành: Một số công trình thuộc Dự án Nhà ở xã hội thuộc dự án Khu đô thị - dịch vụ thương mại và nhà ở công nhân Trảng Duệ (**thuộc điểm cầu Trực tuyến của Trung ương**).

(2) Lễ khởi công: Các dự án đầu tư xây dựng nút giao thông khác mức đường Lê Hồng Phong - Nguyễn Trãi, Bùi Viện - Lê Hồng Phong và Bùi Viện - Võ Nguyên Giáp (**thuộc điểm cầu Trực tuyến của Trung ương**).

1.2. Đồng chí **Lê Trung Kiên** - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố:

Chỉ đạo trực tiếp công tác chuẩn bị tổ chức các lễ sự kiện gồm:

(3) Lễ khởi công: Dự án đầu tư hạ tầng kết nối các ga trên tuyến và quảng trường ga (Dự án thành phần 1: Đầu tư hạ tầng kết nối các ga trên tuyến và quảng trường ga thuộc Dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng).

(4) Lễ khởi công: Dự án xây mới các khối nhà cấp cứu, nghiệp vụ kỹ thuật và cận lâm sàng; nghiệp vụ kỹ thuật, cận lâm sàng và nội trú; khám, hành chính, nghiệp vụ kỹ thuật và nội trú, Bệnh viện Đa khoa Hải Dương.

1.3. Đồng chí **Hoàng Minh Cường** - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố:

Chỉ đạo trực tiếp công tác chuẩn bị tổ chức các lễ sự kiện gồm:

(5) Lễ khởi công: Cụm công nghiệp An Thọ.

(6) Lễ khởi công: Cụm công nghiệp Dũng Tiến - Giang Biên.

1.4. Đồng chí **Trần Văn Quân** - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố:

Chỉ đạo trực tiếp công tác chuẩn bị tổ chức các lễ sự kiện gồm:

(7) Lễ khởi công: Dự án Đầu tư xây dựng Trung tâm dịch vụ logistics, cảng xăng dầu và hàng hóa, kho xăng dầu, khu dịch vụ thương mại.

(8) Lễ khởi công: Cụm công nghiệp An Phú.

(9) Lễ khởi công: Dự án Đầu tư xây dựng công trình hỗn hợp tại lô I.14/CTHH-01 (Dự án thành phần số 01: Đầu tư xây dựng công trình thương mại dịch vụ - căn hộ 41 tầng).

1.5. Đồng chí **Nguyễn Minh Hùng** - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố:

Chỉ đạo trực tiếp công tác chuẩn bị tổ chức các lễ sự kiện gồm:

(10) Lễ khởi công: Dự án đầu tư xây dựng khu nhà ở tại khu vực ngõ 226 Lê Lai, phường Ngô Quyền - Dự án thành phần 1 (hạ tầng kỹ thuật và nhà ở thương mại).

(11) Lễ khởi công: Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp Lương Điền - Ngọc Liên.

## 2. Sở Xây dựng:

- Là cơ quan đầu mối tổ chức chương trình, chủ trì, phối hợp chặt chẽ với các cơ quan của Bộ Xây dựng để tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các công trình, dự án theo quy định.

- Cập nhật nội dung, chương trình theo chỉ đạo của Trung ương, Bộ Xây dựng để hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, Chủ đầu tư có liên quan xây dựng Chương trình chi tiết đảm bảo phù hợp, đồng bộ với Chương trình tại điểm cầu chính, tổ chức buổi lễ theo đúng yêu cầu.

- Chủ động hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, đẩy nhanh tiến độ thực hiện của Chủ đầu tư để hoàn thiện các thủ tục, điều kiện đảm bảo khởi công, khánh thành các Dự án theo quy định.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức đảm bảo công tác vệ sinh môi trường xanh, sạch, đẹp; chỉnh trang cảnh quan đô thị và tại vị trí khu vực tổ chức buổi lễ.

- Chủ trì cùng các chủ đầu tư thống nhất phương án chuẩn bị khánh tiết sự kiện (giấy mời, số lượng màn hình, layout chương trình, thông cáo báo chí, biển tên trên bàn, biển tên khi thực hiện lễ, sắp xếp vị trí chỗ ngồi, vị trí thực hiện lễ...).

- Chủ trì, phối hợp với các Chủ đầu tư có liên quan rà soát, cung cấp đầy đủ thông tin về các dự án (tên, loại hình, quy mô, nguồn vốn, tổng mức đầu tư, địa điểm tổ chức Lễ khởi công, khánh thành...), gửi Bộ Xây dựng theo đề nghị.

- Dự thảo bài phát biểu của lãnh đạo thành phố tại sự kiện, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố) **trước 09 giờ 00' ngày 17/12/2025.**

## 3. Các Chủ đầu tư:

- Chủ trì, chịu trách nhiệm tổ chức sự kiện tại các điểm cầu trực tiếp và trực tuyến theo đúng kế hoạch, kịch bản.

- Phối hợp với VNPT Hải Phòng và các đơn vị liên quan triển khai việc kết nối đường truyền cầu truyền hình trực tiếp về điểm cầu chính của Trung ương; phối hợp kết nối đường truyền, ghi hình để cung cấp tín hiệu tại điểm cầu chính đảm bảo yêu cầu trực tuyến và phát sóng.

- Chủ động chuẩn bị điều kiện vật chất, kỹ thuật, tổ chức Lễ khởi công, khánh thành các công trình, dự án do đơn vị phụ trách theo chương trình tổng thể của Trung ương, Bộ Xây dựng; tổ chức bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả; phối hợp chặt chẽ với Sở Xây dựng, Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng trong quá trình chuẩn bị để buổi Lễ thành công và đảm bảo kết nối đường truyền trực tuyến tới điểm cầu của Trung ương ổn định, thông suốt.

- Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án tổ chức thực hiện đảm bảo kỹ thuật kết nối các điểm cầu theo nội dung yêu cầu của Trung ương, Bộ Xây dựng (trong đó lưu ý đảm bảo bố trí đủ các màn hình LED tại cánh sân khấu và khu vực tổ chức nghi thức khởi công, khánh thành... theo hướng dẫn).

- Chủ động lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện chuyên nghiệp, có năng lực và kinh nghiệm trong việc tổ chức các sự kiện để tổ chức thực hiện; chuẩn bị biển tên đại biểu tham dự; chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức buổi lễ (mặt bằng, sân khấu, khánh tiết, các phương tiện để thực hiện nghi thức khởi công, khánh thành; vị trí đỗ xe truyền hình; vị trí đường ra vào và bãi đỗ xe...).

- Đề nghị các chủ đầu tư chủ động phối hợp với Sở Xây dựng, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố để cung cấp thông tin sự kiện, khách mời trung ương (nếu có), đảm bảo thực hiện tốt công tác khánh tiết, đón tiếp.

- Phối hợp với Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng xây dựng phương án đảm bảo cung cấp nguồn điện ổn định, liên tục, an toàn phục vụ sự kiện; bố trí sử dụng máy phát điện trong suốt thời gian tổ chức chương trình (nếu cần thiết).

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố phân công.

#### **4. Ủy ban nhân dân các xã, phường có dự án:**

- Phối hợp chặt chẽ với Công an thành phố, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố và các Chủ đầu tư bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao thông tại nơi tổ chức buổi Lễ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, trang trí khánh tiết tạo không khí phấn khởi cho Nhân dân; chỉ đạo tổ chức dọn vệ sinh, cấm còi, phordon dọc hai bên đường đến khu vực tổ chức Lễ khởi công, khánh thành và khu vực xung quanh.

#### **5. Công an thành phố:**

- Hướng dẫn, đôn đốc Chủ đầu tư tập trung hoàn thiện các thủ tục, đẩy nhanh tiến độ, đảm bảo các điều kiện tổ chức chương trình, sự kiện theo quy định.

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện và chỉ đạo các đơn vị chức năng triển khai công tác đảm bảo an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau các chương trình, sự kiện nêu trên;

- Chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và các đơn vị liên quan trong công tác đảm bảo an toàn giao thông, hướng dẫn ô tô của đại biểu vào điểm đỗ được quy

định đảm bảo an toàn.

- Hướng dẫn, kiểm tra công tác đảm bảo an toàn phòng chống cháy nổ, chống sét. Bố trí phương tiện, sẵn sàng trực chiến, đảm bảo an toàn cháy nổ, chống sét tại địa điểm tổ chức các chương trình, sự kiện nêu trên.

- Tiếp nhận, quản lý mặt bằng đã rà phá bom mìn từ Bộ Chỉ huy quân sự thành phố.

#### **6. Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố:**

- Bố trí lực lượng công binh rà phá bom mìn, vật liệu nổ tại khu vực tổ chức các chương trình, sự kiện nêu trên, đặc biệt là sự kiện tại điểm cầu chính; bàn giao mặt bằng cho Công an thành phố trước **15 giờ 00' ngày 18/12/2025** để quản lý.

- Phối hợp, hỗ trợ Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng trong công tác hoàn thiện các thủ tục cấp phép bay (flycam) tại khu vực tổ chức các chương trình, sự kiện nêu trên.

#### **7. Sở Y tế:**

Bố trí phương tiện, nhân viên y tế, trang thiết bị y tế thường trực cấp cứu phục vụ kịp thời tại các chương trình, sự kiện chào mừng nêu trên; đảm bảo an toàn thực phẩm (nếu có).

#### **8. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:**

- Chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Chủ đầu tư có công trình trong danh mục chương trình, sự kiện chào mừng dự thảo thông cáo báo chí chung cho các sự kiện nêu trên, đề xuất, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố **trước 10 giờ 00' ngày 17/12/2025**; chỉ đạo tổ chức thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống thông tin đại chúng về sự kiện trên;

- Thực hiện công tác quản lý nhà nước về báo chí tại buổi Lễ; sắp xếp, mời các cơ quan báo chí đến dự, đưa tin; hướng dẫn đội ngũ phóng viên tác nghiệp an toàn, trật tự, đúng quy định.

#### **9. Sở Nông nghiệp và Môi trường:**

Chủ trì cùng Công ty TNHH MTV Môi trường đô thị Hải Phòng phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp xã đảm bảo công tác vệ sinh khu vực tổ chức các chương trình, sự kiện chào mừng nêu trên.

#### **10. Sở Khoa học và Công nghệ:**

Chỉ đạo các đơn vị liên quan, chủ động phối hợp, hỗ trợ Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng, Chủ đầu tư có công trình thuộc chương trình, sự kiện chào mừng trong công tác đảm bảo kỹ thuật, đường truyền kết nối tổ chức các sự kiện nêu trên.

#### **11. Sở Ngoại vụ:**

Phối hợp, hướng dẫn các Chủ đầu tư rà soát các nội dung có dịch sang tiếng nước ngoài (nếu có).



## **12. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố:**

- Phối hợp với Sở Xây dựng chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố tại sự kiện trên.

- Đề xuất phân công lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, các phòng chuyên viên theo lĩnh vực quản lý, địa bàn phụ trách.

- Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố trong công tác chỉ đạo tổ chức thực hiện.

- Phối hợp đôn đốc các Sở, ngành, địa phương, chủ đầu tư xây dựng kịch bản, kế hoạch tổ chức; công tác trang trí, khánh tiết, công tác phối hợp bảo đảm an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường, an toàn giao thông và các điều kiện cần thiết, đảm bảo tổ chức các chương trình, sự kiện nêu trên.

- Phối hợp với Sở Xây dựng đôn đốc, kiểm tra các cơ quan liên quan phối hợp với các Chủ đầu tư và Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện tốt công tác tổ chức các buổi Lễ, bảo đảm tuyệt đối an toàn, trang trọng và hiệu quả.

- Phối hợp với Sở Xây dựng, Chủ đầu tư phát hành giấy mời các đại biểu tham dự các Lễ sự kiện.

## **13. Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng:**

- Là đầu mối chủ trì, phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam trong quá trình diễn ra sự kiện.

- Chủ trì xây dựng phóng sự, hình ảnh về Hải Phòng, các dự án tại sự kiện để kết nối với Đài truyền hình Việt Nam, đảm bảo truyền tải một số hình ảnh phát triển của thành phố đến với nhân dân cả nước.

- Phối hợp với Đài truyền hình Việt Nam đảm bảo các điều kiện cần thiết triển khai cầu truyền hình trực tuyến từ các điểm cầu về điểm cầu chính của Trung ương.

- Xây dựng kịch bản chi tiết cầu truyền hình trực tiếp, trực tuyến được phát sóng trực tiếp trên Truyền hình Hải Phòng phù hợp chương trình phát sóng trực tiếp trên Đài Truyền hình Việt Nam. Hoàn thiện thông tin kịch bản, hướng dẫn các Chủ đầu tư tổ chức thực hiện theo kịch bản được phê duyệt, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố **trong ngày 16/12/2025**.

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Viễn thông Hải Phòng, Viettel chi nhánh Hải Phòng và các cơ quan liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện, đảm bảo kỹ thuật, đường truyền kết nối trực tuyến với các điểm cầu, phục vụ tổ chức các sự kiện nêu trên.

## **14. Viễn thông Hải Phòng (VNPT):**

- Chủ trì với Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng, Chủ đầu tư có công trình khởi công, khánh thành đảm bảo đường truyền và thiết bị chuyên đổi tín hiệu từ các điểm cầu về điểm cầu chính của Trung ương; từ điểm cầu chính của Trung ương về Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng (*lưu ý có phương án dự phòng*).

- Đảm bảo về hạ tầng đường truyền, kết nối thông suốt các điểm cầu; cung cấp nhân sự phụ trách kỹ thuật tại các điểm cầu; cung cấp toàn bộ tín hiệu trực

tuyên của sự kiện cho VTV, Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng sử dụng để phát sóng trực tiếp trên đài truyền hình; tổng hợp hình ảnh các điểm cầu và cung cấp tín hiệu phát trên màn hình led tại các điểm cầu.

**15. Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng:**

Chủ trì cùng Chủ đầu tư có công trình thuộc chương trình, sự kiện chào mừng nêu trên đảm bảo cung cấp điện liên tục, ổn định phục vụ tổ chức các sự kiện nêu trên; cử người thường trực trong thời gian tổ chức sự kiện.

**16. Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị Hải Phòng:**

Chủ động phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy ban nhân dân cấp xã có liên quan đảm bảo công tác vệ sinh môi trường khu vực tổ chức các sự kiện; cung cấp cây xanh phục vụ buổi các Lễ trên.

**17. Phóng viên thường trú: Báo Nhân dân, Thông tấn xã Việt Nam tại Hải Phòng; VOV Khu vực Đông Bắc; Văn phòng đại diện các cơ quan báo chí tại Hải Phòng; Báo và phát thanh truyền hình Hải Phòng, Chuyên đề An ninh Hải Phòng - Báo Công an nhân dân, Cổng Thông tin điện tử thành phố**

Chủ động phối hợp với các Chủ đầu tư làm tốt công tác thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau sự kiện; cử phóng viên đến dự và đưa tin.

**18. Phân công các đồng chí lãnh đạo Sở, ban, ngành tham gia chương trình sự kiện:**

- Giao Thủ trưởng các Sở, ban, ngành chủ động phân công lãnh đạo đơn vị tham dự các chương trình sự kiện.

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các Sở, ngành, địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện; xây dựng kế hoạch chi tiết của đơn vị trong việc phối hợp thực hiện công tác tổ chức các sự kiện trên, gửi về Sở Xây dựng và Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố **trước 10 giờ 00' ngày 17/12/2025** để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

**Đầu mối liên hệ:**

- Ông Đỗ Văn Đình (sđt: 0972372468) - Trưởng Ban Đầu tư dự án (đại diện Chủ đầu tư Dự án Nhà ở xã hội thuộc dự án Khu đô thị - dịch vụ thương mại và nhà ở công nhân Tràng Duệ - Điểm cầu trực tuyến của Trung ương).

- Ông Đào Sỹ Ngọc (sđt: 0913.392.811) - Tổng giám đốc Ban QL DA đầu tư xây dựng các công trình giao thông và nông nghiệp Hải Phòng (đại diện Chủ đầu tư Các dự án đầu tư xây dựng nút giao thông khác mức đường Lê Hồng Phong - Nguyễn Trãi, Bùi Viện - Lê Hồng Phong và Bùi Viện - Võ Nguyên Giáp - Điểm cầu trực tuyến của Trung ương).

- Ông Nguyễn Hải Anh (sđt: 0915.694.343) - Giám đốc VNPT Hải Phòng.

- Bà Nguyễn Thị Kim Anh (sđt: 0985.950.505) - Trưởng phòng Văn nghệ - Thể thao, Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng.

- Ông Vũ Tuấn Anh (sđt: 0934.333.039) - Chuyên viên Phòng Kinh tế, quản lý đầu tư xây dựng, Sở Xây dựng Hải Phòng.

- Ông Đỗ Trọng Thành (sđt: 0974.030.487) - Phó Trưởng phòng Phòng Xây dựng và Công Thương, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo về Ủy ban nhân dân thành phố (qua Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố) để kịp thời chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- TTTU (để b/c);
- CT, các PCT UBND TP;
- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thành phố;
- CVP, các PCVP UBND TP;
- UBND cấp xã;
- VNPT Hải Phòng, Điện lực HP;
- Các cơ quan báo đài thường trú trên địa bàn thành phố;
- Công ty TNHH MTV Điện lực HP; Công ty TNHH MTV Môi trường Đô thị HP;
- Các Chủ đầu tư liên quan;
- Các phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, Đ.T.Thành.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Lê Ngọc Châu**